Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630
Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 121/2025

Sanharó, 16 de abril de 2025

Ao Senhor José Roberto da Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 16 de

abril de 2025, foi aprovado por unanimidade, o Voto de Aplauso 025/2025, de autoria do

vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, ao Senhor José Roberto da Silva (Robertinho),

em reconhecimento ao excelente trabalho que vem realizando à frente da escolinha de

futebol no Sítio das Moças.

Robertinho tem se dedicado com muito carinho e compromisso à formação de

crianças e adolescentes, usando o esporte como ferramenta de transformação social. Mais

do que ensinar futebol, ele oferece um espaço de lazer, aprendizado, convivência e

respeito, plantando sementes de esperança e de um futuro melhor para a juventude da

comunidade.

Seu trabalho merece todo reconhecimento, pois inspira e mostra que, com iniciativa

e dedicação, é possível mudar realidades e construir caminhos de oportunidade para

muitos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/